PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - PROCESSO SCPAR Nº 
0652/2020 Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. (Filial laguna) 
CnpJ: 17.315.067/0002-07 Contratada: acquaplan Tecnologia e 
Consultoria ambiental lTDa. CnpJ: 06.326.419/0001-14. objeto: 
Fica acrescido ao Contrato nº 018/2021 o valor de r$ 26.634,00 
(vinte e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais), referente à 
adição dos itens 4, 6 e 7, o que corresponde a aproximadamente 
4,028% do valor global do contrato. signatários: Christiano lopes 
de oliveira e José João Tavares, pela contratante e Emilio Marcelo 
Dolichney pela contratada. imbituba, 08 de janeiro de 2026.

[...]

pavimentação asfáltica, readequação de drenagem pluvial e sina-
lização viária das ruas ladislau pires e nossa senhora da paz, 
localizadas no Bairro Centro, em Balneário piçarras/sC, com recursos 
provenientes do Convênio 2025TE000858 e de recursos próprios. 
o valor total de homologação é R$ 3.285.313,16 (três milhões, 
duzentos e oitenta e cinco mil e trezentos e treze reais e de-
zesseis centavos), à empresa EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA 
ADRIMAR LTDA, CNPJ 03.574.370/0001-20. registrado no TCE/
sC com o nº 5BF82B4F738D06693CEFE3002D7E8BB9F1F53a91.
Balneário piçarras, 09 de janeiro de 2026.
Tiago Maciel Baltt
prefeito Municipal